PAGE

ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения
проекта бюджета Советского городского округа
 (Принято окружным Советом депутатов  28 октября  2015 г.)

Рассмотрев предложение администрации городского округа о приостановлении действия отдельных статей Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Советский городской округ», утвержденного решением окружного Совета депутатов от 28 сентября 2011г. № 156,  в связи с приостановлением действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Советский городской округ», окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие статей Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Советский городской округ», утвержденного  решением окружного Совета депутатов от 28 сентября 2011г. № 156:

1.1 в отношении составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета Советского городского округа на плановый период, представления в окружной Совет депутатов одновременно с указанным проектом документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Советский городской округ», основных направлений бюджетной политики, основных направлений налоговой политики);
1.2. в отношении разработки и представления в окружной Совет депутатов прогноза основных характеристик бюджета.
2. Установить, что в 2016 году:

2.1. договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета Советского городского округа в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств местного бюджета в связи с недоведением ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются;

2.2.
в соответствии с решениями администрации Советского городского округа допускается заключение договоров (соглашений), обуславливающих возникновение расходных обязательств Советского городского округа, на период, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после опубликования в городской газете «Вестник».
Глава Советского городского округа                                                                    Н.Н. Воищев
г. Советск
 « 28 »  октября  2015 г.
№ 12
PAGE
2